
UCHWAŁA Nr /2024 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 

w sprawie: zatwierdzania do realizacji, w okresie od dnia 01.01.2025r. do dnia 31.12.2026r. projektu 

„PracujMY!", dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021

2027. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2024 r., poz. 107), w związku z art. 9 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 20 kwietnia 

2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2024 r. poz., 475, poz. 742, poz. 858, 

poz. 863, poz. 1089, poz. 1572), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Projekt „PracujMY!", zwany dalej „Projektem", opracowany 

w odpowiedzi na ogłoszony przez Instytucję Pośredniczącą - Wojewódzki Urząd Pracy 

w Poznaniu nabór wniosków o dofinansowanie projektu, w ramach Programu Regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa 

osób bezrobotnych i poszukujących pracy-projekty PUP. 

§ 2 .  P o d s t a w ę  r e a l i z a c j i  P r o j e k t u  s t a n o w i  w n i o s e k  o  d o f i n a n s o w a n i e  p r o j e k t u  w  r a m a c h  P r o g r a m u  

Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, złożony do Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Poznaniu - Instytucji Pośredniczącej w ramach Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. Termin realizacji Projektu: 01.01.2025 r. -31.12.2026 r. 

Całkowita wartość Projektu wynosi 12 041856,40 zł, w tym: 

- w roku 2025: 6 138 719,30 zł, 

- w roku 2026: 5 903 137,10 zł. 

§ 3. Realizatorem Projektu jest Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu. 

§ 4 .  W y k o n a n i e  u c h w a ł y  p o w i e r z a  s i ę  Z a r z ą d o w i  P o w i a t u  w  P o z n a n i u .  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr /2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 05.06.1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 
2024r., poz. 107) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze 
ponadgminnym w zakresie przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy. 

Do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy realizowanie projektów w 
zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i 
aktywizacji zawodowej bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych współfinansowanych 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus i Funduszu Pracy. 

Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu przystąpi w ramach naboru nr FEWP.06.01-IP.01-001/24 
do realizacji projektu „PracujMY!", którego proponowana wartość dofinansowania wynosi 
12 041 856,40 zł. Wartość projektu wynika z ogłoszenia o naborze Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Poznaniu wniosków o dofinansowanie realizacji projektu, (kwota na 2025r. - 6 138 719,30 zł, kwota na 
2026r. - 5 903 137,10 zł). 

Celem Projektu „PracujMY!" jest aktywizacja zawodowa 754 osób pozostających 
bez pracy zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu, zamieszkujących obszar miasta 
Poznania lub powiatu poznańskiego, w tym osób w trudnej sytuacji, w szczególności: osób długotrwale 
bezrobotnych, kobiet, osób z niepełnosprawnościami, osób z niskimi kwalifikacjami do poziomu ISCED 
3, osób w wieku 50 lat i więcej, osób młodych w wieku 18-29 lat, w tym osób z grupy NEET, realizowana 
w okresie od 01.01.2025r. do 31.12.2026r. 

Udział w Projekcie umożliwi uczestnikom zdobycie nowych kwalifikacji, ich podwyższenie 
i uzupełnienie posiadanych, uzyskanie praktycznych umiejętności i doświadczenia zawodowego, 
a przede wszystkim stworzy szansę na rozwój zawodowy, samodzielne zaistnienie na rynku pracy oraz 
podjęcie zatrudnienia. 

W Projekcie założono realizację takich działań jak: pośrednictwo pracy, poradnictwo 
zawodowe, szkolenia, staże, bony na zasiedlenie, prace interwencyjne oraz przyznanie jednorazowo 
środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Planowane działania mają na celu wzrost poziomu 
wykształcenia mieszkańców oraz dostosowanie ich kwalifikacji i kompetencji do potrzeb rynku pracy 
w Poznaniu i w powiecie poznańskim, jak również promocję zatrudnienia oraz eliminację negatywnych 
skutków pozostawania bez pracy. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

! 

CZŁONEK ZARZĄDU 


